
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112900289

289

Nº 230, sexta-feira, 29 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

de dezembro de 2024, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Data da
Assinatura 01 de novembro de 2024, Tucumã- pá 28 de outubro de 2024. RENATA DE
ARAUJO OLIVEIRA - Secretária Municipal de Saúde.

Espécie: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 20240789; Origem:
TOMADA DE PREÇOS Nº: 2/2023-016FMS. Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS,
CNPJ nº: 11.234.776/0001-92, é CONCREART - PRE MOLDADOS E CONCRETOS ARMADO
LTDA, CNPJ nº: 27.361.036/0001-57, que tem como Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPR ES A
ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REVITALIZAÇÃO DE 07
(SETE) UNIDADES DE SAÚDE, CONFORME DESCRITO NO PROJETO BÁSICO. A PRORROGAÇÃO
DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, COM INÍCIO EM 09 de Novembro de 2024 até 09
de dezembro de 2024, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Data da
Assinatura 08 de novembro de 2024, Tucumã- pá 28 de novembro de 2024. RENATA DE
ARAUJO OLIVEIRA - Secretária Municipal de Saúde.

Espécie: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 20240807; Origem:
TOMADA DE PREÇOS Nº: 2/2023-016FMS. Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS,
CNPJ nº: 11.234.776/0001-92, é CONCREART - PRE MOLDADOS E CONCRETOS ARMADO
LTDA, CNPJ nº: 27.361.036/0001-57, que tem como Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPR ES A
ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REVITALIZAÇÃO DE 07
(SETE) UNIDADES DE SAÚDE, CONFORME DESCRITO NO PROJETO BÁSICO. A PRORROGAÇÃO
DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, COM INÍCIO EM 20 de Novembro de 2024 até 20
de dezembro de 2024, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Data da
Assinatura 18 de novembro de 2024, Tucumã- pá 28 de novembro de 2024. RENATA DE
ARAUJO OLIVEIRA - Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

Espécie: TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 20210612; Origem:
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº: 9/2021-037PMT. Partes: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL, CNPJ nº 11.234.755/0001-77, a empresa: ISP MAIS TELECOM LTDA, C.N.P.J:
14.429.925/0001-67, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE
ULTRASSONOGRAFIA PARA USO NA CLÍNICA DE ESPECIALIDADES HERMÓGENES PELEGRINI,
PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUCUMÃ-PA. A prorrogação do
prazo de vigência do contrato, com início em 17 de novembro de 2024 até 17 de
novembro de 2025, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Data da
Assinatura 14 de novembro de 2024, Tucumã- pá 28 de novembro de 2024. LIVIA LIRA DE
ARAUJO - Fundo Municipal de Assistência Social.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação. Modalidade: INEXIGIBILIDADE nº 6/2024-051FMDCA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DO GRUPO ARTPALCO PARA APRESENTAÇÕES DE PEÇAS TEATRAIS
DURANTE O NATAL DE AMOR DE 2024, CNPJ - Nº: 11.234.765/0001-02. Contratado:
ARTPALCO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E CINEMATOGRÁFICAS LTDA, CNPJ - Nº
16.992.921/0001-18, com o valor total de R$ 36.630,00 (trinta e seis mil e seiscentos e
trinta reais). HOMOLOGAÇÃO a Licitação amparada no Art. 74, inciso II, da Lei nº 14.133,
de 1º de abril de 2021 e suas alterações.

Tucumã - PA, 28 de novembro de 2024.
LÍVIA LIRA DE ARAÚJO

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação. Modalidade: INEXIGIBILIDADE nº 6/2024-052FMDCA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO CULTURAL COLETIVO DE ARTES EVOÉ PARA
APRESENTAÇÕES DE PEÇAS TEATRAIS DURANTE O NATAL DE AMOR DE 2024, CNPJ - Nº:
11.234.765/0001-02. Contratado: ASSOCIAÇÃO CULTURAL COLETIVO DE ARTES EVOÉ, CNPJ
- Nº 50.697.438/0001-49, com o valor total de R$ 36.900,00 (trinta e seis mil e novecentos
reais). HOMOLOGAÇÃO a Licitação amparada no Art. 74, inciso II, da Lei nº 14.133, de 1º
de abril de 2021 e suas alterações.

Tucumã - PA, 28 de novembro de 2024.
LÍVIA LIRA DE ARAÚJO

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Origem: 2º Termo de Aditivo ao Contrato nº. 260523-010-PMVN, pelo prazo de 12 (doze)
meses, mantendo-se os preços e quantitativos. Contratante: Prefeitura de Vigia de Nazaré-
PA. Contratada(o): JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA. Objeto: Contratação
de Empresa Especializada para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Expediente
para atender a Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré-PA. Valor: R$ 666.017,10
(seiscentos e sessenta e seis mil, dezessete reais e dez centavos). Vigência: 12 (doze)
meses. Assinatura: 30 de outubro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 193/2022/CPL ref: Tomada de Preços
012/2022. Contratante: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ 04.873.618/0001-17.
Contratado: G C N Construtora Eireli, CNPJ 06.789.584/0001-02. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada para Reforma da Praça na Travessa Fernandes Belo de 1.272,48m²,
no município de Viseu/PA. Ass.: 28/11/2024. Vigência de 06/12/2024 a 04/06/2025,
consoante com o art. 57, inciso IV da Lei 8.666/93.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 523/2023/CPL, ref. Pregão Eletrônico
038/2023 SRP. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ 11.984.819/0001-57.
Contratado: Universal Fabricação e Comercio de Moveis Ltda, CNPJ 21.041.143/0001-11.
Objeto: Fornecimento de Móveis para Apoio Hospitalar, para atender as Necessidades da
Unidades de Pronto Atendimento - UPA 24 H e Unidades Básicas de Saúde - UBS's,
conforme descrição em Termo de Referência encaminhado pela Secretaria Municipal de
Saúde/Fundo Municipal de Saúde do Município de Viseu/PA. Vigência 23/11/2024 a
23/01/2025. Ass.: 19/11/2024, consoante com o inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 524/2023/CPL, ref. Pregão Eletrônico
038/2023 SRP. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ 11.984.819/0001-57.
Contratado: TH Comercio de Moveis Eireli, CNPJ 30.317.183/0001-34. Objeto:
Fornecimento de Móveis para Apoio Hospitalar, para atender as Necessidades da Unidades
de Pronto Atendimento - UPA 24 H e Unidades Básicas de Saúde - UBS's, conforme
descrição em Termo de Referência encaminhado pela Secretaria Municipal de Saúde/Fundo
Municipal de Saúde do Município de Viseu/PA. Vigência 23/11/2024 a 23/01/2025. Ass.:
19/11/2024, consoante com o inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 525/2023/CPL, ref. Pregão Eletrônico
038/2023 SRP. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ 11.984.819/0001-57.
Contratado: Paramed Distribuidora de Medicamentos Ltda, CNPJ 16.647.278/0001-95.
Objeto: Fornecimento de Móveis para Apoio Hospitalar, para atender as Necessidades da
Unidades de Pronto Atendimento - UPA 24 H e Unidades Básicas de Saúde - UBS's,
conforme descrição em Termo de Referência encaminhado pela Secretaria Municipal de
Saúde/Fundo Municipal de Saúde do Município de Viseu/PA. Vigência 23/11/2024 a
23/01/2025. Ass.: 19/11/2024, consoante com o inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAUDE DESTE
MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00067/2023. DOTAÇÃO: 02.120
Fundo Municipal de Saúde - 10 301 1017 1031 Aquisição de Equipamentos para Atenção
Básica - 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente - Fonte: Transferências Fundo a
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal/ Recursos não Vinculados de
Impostos - Saúde / 10 302 1017 2038 Manutenção de Média Complexidade e Assistencia
Hospitar e Ambulatorial - 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente / Fonte:
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal /
Recursos não Vinculados de Impostos - Saúde. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Areia e: CT Nº 00309/2024 - 16.10.24 até 31.12.24 - PADRAO DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - R$ 7.760,76; CT Nº 00322/2024 -
16.10.24 até 24.12.24 - INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA - R$ 6.080,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OBJETO: CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDICA PARA EXECUÇAO DE REFORMA NAS
TARIMBAS E PISO DO MERCADO MUNICIPAL DE AREIA PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Concorrência Eletrônica nº 00005/2024. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do
objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: CT Nº
00282/2024 - Maurilio de Paiva Silva - CNPJ: 45.553.996/0001-09 - 1º Aditivo - prorroga o
prazo por mais 45 dias. ASSINATURA: 22.11.24

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO E REFORMA DA
ESCOLA NENE SILVA - SÍTIO PINDOBA. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº
00015/2022. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação do projeto - Dar
continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Areia e: CT Nº 00442/2023 - Evoengenharia e Construcoes Ltda - CNPJ:
41.280.784/0001-36 - 3º Aditivo - acréscimo de R$ 275.587,40; e prorroga o prazo por mais
4 meses. ASSINATURA: 23.07.24

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ
EXTRATO DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2024
OBJETO: Contratação da aquisição de material odontológico para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde do município de Camalaú-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 00014/2024. DOTAÇÃO: 06.006-SECRETARIA MUN.DE SAUDE/FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE 06006.10.302.1008.2016 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE S AÚ D E -
FMS 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
621 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 659 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
706 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 710 06006.10.301.1008.2011 - DESE N V O LV E R
AS ATIV. DE SAÚDE BUCAL 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 600
06006.10.301.1008.2010 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA (SUS)
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 600. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Camalaú e: CT Nº 00073/2024 - 07.11.24 até 07.11.24 - APOGEU CENTER COMERCIAL DE
PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN - R$ 8.645,10; CT Nº 00074/2024 - 07.11.24 até
07.11.24 - BS EQUIPAMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP - R$ 7.400,00; CT Nº
00075/2024 - 13.11.24 até 07.11.25 - MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLO G I CO S
S.A. - R$ 5.514,20; CT Nº 00076/2024 - 13.11.24 até 07.11.25 - BIO LOGICA DISTRIBUIDORA
LTDA - R$ 1.126,90; CT Nº 00077/2024 - 13.11.24 até 07.11.25 - DENTEMED EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS LTDA-EPP - R$ 6.416,15; CT Nº 00078/2024 - 13.11.24 até 07.11.25 -
FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LT DA
- R$ 5.609,79; CT Nº 00079/2024 - 13.11.24 até 07.11.25 - ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS
M??DICOS LTDA-ME - R$ 2.355,60; CT Nº 00080/2024 - 13.11.24 até 07.11.25 - ODONTOMED
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - R$ 14.878,57; CT Nº 00081/2024
- 13.11.24 até 07.11.25 - DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI - R$ 88.889,65;
CT Nº 00082/2024 - 13.11.24 até 07.11.25 - ODONTOMED T/A LTDA - R$ 2.504,10; CT Nº
00083/2024 - 13.11.24 até 07.11.25 - DENTAL IPO LTDA - R$ 1.950,60; CT Nº 00084/2024 -
13.11.24 até 07.11.25 - ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA - R$ 9.542,07; CT Nº 00085/2024 - 13.11.24 até 07.11.25 - EMIGE
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA - R$ 8.928,44.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 16886/2023/Sms/Pmcg Oriundo Da
Inexigibilidade De Licitação Nº. 16366/2023. Partes: Sms/Pmcg E Jandir Júnior Serviços
Médicos Ltda. Objeto Contratual: Contratação De Profissionais Médicos, Com Comprovação
De Experiência De Atuação, Para Atendimento De Urgência E Emergência, De Forma
Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos,
Plantões Presenciais E/Ou Sobreaviso, Procedimentos Ambulatoriais E Visitas Clínicas, Para
Desempenharem Suas Atividades Junto Ao Fundo Municipal De Saúde De Campina Grande.
Objeto Do Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual Período (Até 11/12/2025) E Igual Valor
(R$ 450.000,00). Fundamentação: Artigo 57, Ii, Da Lei Nº. 8.666/93. Funcional
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 3390.39. Fontes De Recursos:
16000000. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Jandir De Araujo Santos Junior. Data
Da Assinatura: 26/11/2024. Carlos Marques Dunga Júnior - Secretário de Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: Termo Aditivo Nº 002 Ao Contrato Nº 161054/2022/Sms/Pmcg Oriundo Da
Inexigibilidade De Licitação Nº. 16424/2022. Partes: Sms/Pmcg E Instituto Social De
Assistência A Saúde - Isas. Objeto Contratual: Compra De Serviços De Média E Alta
Complexidade Ambulatorial E Hospitalar (Exames Complementares / Acompanhamento De
Pacientes Transplantados), Conforme 6º Resultado Do Chamamento Público Nº
16002/2021. Objeto Do Aditivo: Prorrogação Contratual Por Valor (R$ 870.113,79) E Igual
Período - Até 15/12/2025. Fundamentação: Artigo 57, Da Lei Nº. 8.666/93. Signatários:
Carlos Marques Dunga Júnior E José Targino Da Silva. Data Da Assinatura: 26/11/2024.
Carlos Marques Dunga Júnior - Secretário de Saúde

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Instrumento: Termo De Apostilamento 01 Ao Contrato Nº
16063/2022/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Roche Diabetes Care Brasil Ltda.
Objeto Contratual: Aquisição De Fitas Reagentes Para Testes De Controle De
Glicemia E Aparelhos Glicosímetros Em Comodato, Para Atendimento De
Ordens Judiciais, Administrativas, Pacientes Do Programa Hiperdia E Serviços
Hospitalares Do Município De Campina Grande - Pb. Objeto Do Apostilamento:
Reajuste De Preços No Importe De R$ 100.000,00. Signatários: Carlos Marques
Dunga Júnior E Leandro Almeida Silva E Ana Tunon Orrico. Data Da Assinatura:
26/11/2024.
Carlos Marques Dunga Júnior - Secretário de Saúde

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce


